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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
uběhl další měsíc letošního roku a já Vás opět 
zdravím na stránkách Dubského zpravodaje se 
svým příspěvkem.
Prázdniny a letní dovolené jsou již v plném prou-
du, žáci i studenti si užívají dnů zaslouženého 
volna a my ostatní stejně tak dnů dovolené. 
 V sobotu 13. června proběhl na našem koupa-
lišti již 9. ročník Dubských vodních hrátek. Třebaže 
v jejich závěru nás potrápilo počasí a přepadla nás 
silná bouřka, tak jsem rád poblahopřál našemu 
družstvu k letošnímu vítězství a stejně tak jsem po-
děkoval za plné nasazení ve vodních disciplínách 
nejen jim, ale i zástupcům obcí a měst Mariánské 
Radčice, Osek, Braňany, Mikulov, ale i členům druž-
stva nováčků, kteří se letošního „vodního klání“ 
zúčastnili. Toho dne byla rovněž zahájena plavec-
ká sezóna na městském koupališti, otevřeno je 
dennodenně od 9:00 do 19:00 hodin.
 Samotný měsíc červen je však i měsícem 
poměrně bohatým nejen na kulturně-sportovní 
akce, ale rovněž na ty, které souvisejí s chodem 
města. Důležitou událostí byla schůze Zastupitel-
stva města Dubí, kde jsme kromě běžné agendy 
vesměs majetkoprávního charakteru projednali 
rovněž velice důležitý bod, kterým je Závěrečný 
účet města Dubí za rok 2014. Jeho projednání 
a schválení společně se schválením rozpočtu 
města na kalendářní rok jsou bezesporu dva ve-
lice důležité body, které spadají do kompetence 
zastupitelů. Schválení tohoto bodu předcházelo 
přezkoumání hospodaření auditorskou firmou 
a posléze projednání Finančním výborem Za-
stupitelstva města Dubí. Důkladná kontrola 
nás upozornila na nesouznění prakticky dvou 
účetnictví v našem městě, a to účetnictví města 
a účetnictví samostatně hospodařící jednotky, 
kterou je správa majetku města, která byla prá-
vě jako samostatně hospodařící jednotka zřízena 
v roce 2003. Toto nám bylo vytknuto a k tomu 
další dvě drobnosti týkající se chybného za-
účtování. Po poradě jsme došli k závěru, že 
k 31. prosinci letošního roku zrušíme správu ma-
jetku města jako samostatně hospodařící jednot-
ku a od 1. ledna 2016 budeme účtovat v rámci 
jednoho účetnictví. Tím dojde k eliminaci všech 
možných výhrad, nicméně závěr pro rok 2014 zna-
mená návrh ke schválení Závěrečného účtu měs-
ta Dubí, ovšem právě s výhradou. Tuto skutečnost 
jsme na schůzi Zastupitelstva města projednali 
a všichni přítomní zastupitelé vyjádřili se Závě-
rečným účtem za rok 2014 souhlas, za což jim 
patří poděkování. Mohu zde zkonstatovat, že 
kontrola splnila svůj účel a upozornění na ne-
dostatky tak povede k jejich odstranění. S touto 
skutečností souvisí rovněž má další informace, 
která se týká posílení finančního odboru o jednu 
pracovní sílu v pozici účetní s hlavní kompeten-
cí vedení účetnictví ke správě majetku města 
a účtování DPH, které zaznamená od 1. ledna 2016
rovněž změny. Stejně tak dojde ke stejnému datu 
k navýšení o jednoho pracovníka na technickém 
odboru, v jehož kompetenci bude zejména sprá-
va veřejného osvětlení a veřejných prostranství. 
Vznik obou těchto pracovních míst jsme projed-
nali a schválili na schůzi Rady města Dubí dne 
16. června a stejně tak jsem s tímto rozhodnutím 
a jeho zdůvodněním seznámil všechny přítomné 
zastupitele. Rovněž jsme se se zastupiteli shod-
li na výstavbě optického kabelu kamerového 
systému města Dubí a s tím rovněž na navýšení 
rozpočtu. Jsem přesvědčen, že taková investice 
je především investicí do bezpečnosti v našem 
městě a mnohokrát již kamerový systém dokázal 
odhalit mnoho nepravostí, ale nezastupitelnou 
roli má rovněž v oblasti prevence a taková inves-
tice není marně vynaloženou. Velkou výhodou 
této investice je i možnost touto cestou připojit 
budovy města na rychlý internet a to také bude-
me postupně provádět.

 Jak jsem se již informoval ve vztahu k finanč-
nímu a technickému odboru, v měsíci červnu 
zasedala rovněž Rada města Dubí. Zde jsme také 
vedle běžné agendy majetkoprávního charak-
teru schválili zhotovitele rekonstrukce povrchů 
v ulici Nerudova a Wolkerova v Dubí 2, která 
začne v průběhu prázdnin, stejně tak dojde 
k opravě střechy na budově školní jídelny v To-
vární ulici v Dubí 2, kde bude rovněž vybudována 
nová splašková kanalizační přípojka. Rovněž bude 
opravena spojka ulic mezi Bystřickou a Tovární. 
Ve vztahu k této opravě si dovolím Vás poprosit 
o dodržování zvýšené bezpečnosti v silničním 
provozu v průběhu oprav.
Rovněž jsme vzali na vědomí Zprávu o stavu 
přípravy a realizaci investic a velkých oprav, kte-
rou radním předložil pan vedoucí technického 
odboru Ing. Panchartek. V rozpočtu města na le-
tošní rok je v plánu jmenovitých oprav a investic 
zařazeno celkem 54 akcí, z toho dvě jsou nedo-
končené z minulého roku (je to kanalizace ulice 
Mstišovská a odkanalizování budovy ZŠ v Dlouhé 
ulici v Dubí 2) a dvě akce zařazené v průběhu le-
tošního roku (kamerový systém a nákup lavic do 
sportovní haly v Dubí 2). Všechny akce jsou po-
stupně připravovány a realizovány tak, aby byly 
dokončeny nejpozději do 30. listopadu. Dobrou 
zprávou pro naše město je vypsání nového do-
tačního titulu Ministerstvem zemědělství ČR 
pro vybudování kanalizací. V tomto titulu došlo 
ke zmírnění podmínek tím, že se do něho mo-
hou hlásit i města, a pokud je akce v samostatné 
městské části se svým vlastním katastrálním úze-
mím a počtem obyvatel do jednoho tisíce v této 
části, tak je možné se o dotaci ucházet. Toto se 
stalo úplně poprvé a samozřejmě bez ohlášení, 
takže zase je vše uhoněné, ale snad vše zvlád-
neme. Termín podání žádostí je totiž 14. srpen. 
Pokud budeme úspěšní, tak by byla kanalizace 
v Běhánkách v příštím roce hotová. Takže, držme 
si palce, ona je to vždy taková malá loterie, ale za-
tím se nám většinou dařilo.
Rovněž jsme projednali a souhlasili s pokračo-
váním činnosti přípravné třídy v Základní ško-
le Dubí 1 s účinností od 1. července 2015 do 
30. června 2016. Podmínkou pro zařazení dítěte
do přípravné třídy je skutečnost, kdy školské 
poradenské zařízení shledá, že zařazení do pří-
pravné třídy vyrovná vývoj dítěte a že zařazení 
do přípravné třídy školské poradenské zařízení 
doporučí. Domnívám se, že přípravná třída je 
dobrou pomocí všem dětem, jejichž zdravotní 
stav takovou přípravu pro vstup do 1. třídy vyža-
duje, a proto ji v našem městě podporujeme.
 Již delší dobu se znepokojením sleduji 
v oblasti sociálního vyloučení a sociálně sla-
bých občanů a takzvaně nepřizpůsobivých, kteří 
mnohdy parazitují na našem velmi štědrém so-
ciálním systému. Proč se o tom zmiňuji zde na 
stránkách Zpravodaje? Má to velice jednoduchý 
důvod: často slýchám, že bychom měli, my měs-
to, dělat něco s tím, že zde máme velké množství 
lidí, kteří žijí ze sociálních dávek, nepracují a ani ve 
většině nemají o práci valný zájem a ještě je mezi 
nimi pár takových, kteří tím, že nemusí chodit 
do práce, tak mají dost času páchat přestupky, či 
trestné činy. Bohužel obec na toto má velmi malý 
vliv a v případě našeho města se snažíme dělat 
i nemožné. Dáváme obrovskou část našeho roz-
počtu do zajištění bezpečnosti, jsme zapojeni do 
programu v Agentuře pro sociální začleňování, 
podporujeme práci škol v této oblasti a celkově 
se snažíme tento problém pomáhat řešit. Říkám 
schválně pomáhat, protože hlavní úloha není na 
obcích, ale na státu a ten sice má za posledních 
dvacet let mnoho koncepcí, ale žádná nebyla uve-
dena plně do praxe a vždy se pouze dělají nějaká 
opatření, která mnohdy vedou ještě k prohloube-
ní problému a dále rozdělují společnost. Rozdělují 

ji proto, že se logicky nelíbí těm, kteří pracují, že 
ti, kteří nepracují, mají mnohdy větší příjem od 
státu na sociálních dávkách a různých příspěv-
cích. Máme sice průměrný plat v ČR více než 
24 tisíc korun měsíčně, ale na ten nedosáhnou 
více než dvě třetiny pracujících. Většinou se pohy-
bují u průměrného pracujícího platy mezi deseti 
až patnácti tisíci korunami. Už i předseda ČMKOS 
v nedávném televizním vystoupení kritizoval, že 
není možné, aby pracující měl méně, než má člo-
věk, který nepracuje. Z toho vyplývá, že je špatně 
nastaven celý systém a to je určitě věc státu. Také 
je věcí státu a jeho předpisů, jak je jednoduché se 
přihlásit k trvalému pobytu téměř kamkoliv. Sta-
čí k tomu nájemní smlouva, či čestné prohlášení 
majitele objektu a není v silách úřadu ihned zjistit, 
zda se jedná o podvod nebo zda je vše v pořád-
ku. V květnu letošního roku vyšla novela zákona 
o poskytování dávek v hmotné nouzi a tato no-
vela měla původně omezit zneužívání dávky do-
platku na bydlení. Ve skutečnosti působí opačně 
a korunu všemu nasadil náš pan ministr vnitra, 
když o ustanovení povinného souhlasu obce 
s ubytovnou, na které je vyplácen příspěvek na 
bydlení, sdělil úřadům práce, aby tyto souhlasy, 
či nesouhlasy nebraly vážně a na toto ustanove-
ní zákona nebraly zřetel. Odůvodnil to tím, že se 
už stejně pracuje na další změně tohoto zákona. 
To je přece nemyslitelné, aby ministr vlády veřej-
ně říkal - nedodržujte zákon. To vše jen dokládá, 
že u nás asi není něco v pořádku. Proto, pokud 
si budete stěžovat, že ve vašem okolí není něco 
v této oblasti v pořádku, tak pište našim poslan-
cům a senátorům, protože jen ti jsou odpověd-
ní za tvorbu zákonů v naší republice. A že nás 
mnohdy zásobují úplnými nesmysly, se přesvěd-
čujeme velmi často. Jen takový malý střípek na 
závěr tohoto problému, o kterém by se dalo po-
psat několik vydání zpravodajů. Všichni víte, že 
v našem městě máme veřejně prospěšné práce. 
Tito pracovníci jsou většinou z řad dlouhodobě 
nezaměstnaných a poskytuje nám je Úřad práce 
v Teplicích, se kterým máme mimochodem velice 
dobrou spolupráci. Vždy jednou za rok dochází 
k výměně těchto pracovníků, protože jsou pouze 
na dobu určitou na jeden rok. Když se pak vybírají 
noví, tak se stávají takové neuvěřitelné věci, jako 
například ovlivňování manažerky, která má tuto 
problematiku na starosti, aby si vybrala někoho ji-
ného a ne zrovna „mě“. A to z jediného důvodu, ve 
většině případů mají tito lidé sociální dávky pod-
statně vyšší, než by měli mzdu, za kterou vyko-
návají veřejně prospěšné práce, a ty se pro ně tak 
stávají trestem. Mají méně peněz a ještě musí pra-
covat. To je přece celé špatně. Jak dlouho to ten 
stát ještě vydrží, vždyť žádná kasa není bezedná.
 Z oddělení dopravní obslužnosti odboru 
dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje jsme 
obdrželi odpověď na Vaše připomínky ve vztahu 
k nové dopravní obslužnosti. S úplným zněním 
této odpovědi se můžete seznámit v tomto vy-
dání Zpravodaje. Chci Vás, vážení občané, ujistit, 
že využijeme skutečně všech možností k nápravě 
anomálií, které nás stále trápí nejvíce. Je dobře, 
že vše máme podepřeno Vašimi připomínkami, 
které jsou pro nás argumentem pro další jednání 
ve věci dílčích úprav jízdních řádů, které ve své 
odpovědi pan Ing. Jeřábek připouští, ale záro-
veň vylučuje jakékoliv výrazné změny v systému 
Dopravy Ústeckého kraje. 
 A to je pro toto vydání Dubského zpravodaje 
všechno, přeji všem dobré zdraví a pohodu let-
ních dnů. Vám všem, kdo odjíždíte na dovole-
nou, přeji, ať ji prožijete ve spokojenosti a ať se 
ve zdraví z Vašich letních cest a se spoustou pří-
jemných zážitků vrátíte. Za měsíc se opět těším 
na shledanou.                                Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 26. května  mj. projednala: 

 Usnesení č. 261/10/2015: RM po projednání 
nesouhlasí s umístěním reklamního zařízení na po-
zemku p. č. 468/2 k. ú.  Dubí-Pozorka, neboť se ne-
jedná o označení provozovny a reklamní zařízení 
může rozptylovat pozornost řidičů na křižovatce.
 Usnesení č. 265/10/2015: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce fa-
sády budovy Základní školy v Dubí 2, Dlouhá ul. 167
– II. etapa, spodní stavba vč. odizolování“, a to 
firmu Telkont s. r. o. Teplice, která podala nejnižší 
cenovou nabídku.
 Usnesení č. 266/10/2015: RM po projednání 
souhlasí se zřízením příjezdové cesty na pozemku 
p. č. 476 k. ú. Cínovec k domu č. p. 57 na náklady 
žadatele.
 Usnesení č. 267/10/2015: RM po projednání: 

1/ schvaluje přidělení příspěvku ve výši Kč 30 000,00
pro SK Dubí na nákup antuky na volejbalové kurty 
v areálu Sportovní ul.; 2/ schvaluje umístění dvou 
památníků na Cínovci (lidickým ženám a americ-
kým letcům); 3/ schvaluje realizaci akcí: „Sanace 
svahu Mstišov – za STK“ a „Oprava trubního vedení 
povrchových vod“.
 Usnesení č. 272/10/2015: RM po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit Závěrečný 
účet města Dubí za rok 2014.
 Usnesení č. 273/10/2015: RM po projednání 
schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory ze Stát-
ního fondu životního prostředí ČR v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí na akci „Sadové 
úpravy lázeňského parku u Tereziných lázní v Dubí“. 
 Usnesení č. 276/10/2015: RM po projednání: 
1/ souhlasí v souladu s článkem VII., části A., odst. 1a2 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

zřizovací listiny Základní školy Dubí 2, Tovární 110,
okres Teplice, příspěvkové organizace s pořízením 
majetku – interaktivní tabule pro 1. stupeň ZŠ.
 Usnesení č. 277/10/2015: RM po projednání 
souhlasí v souladu s článkem VII., části A., odst. 1 a 2 
zřizovací listiny Základní školy Dubí 2, Tovární 110, 
okres Teplice s pořízením majetku – dovybavením 
učeben školním výškově nastavitelným nábytkem.
 Usnesení č. 278/10/2015: RM po projednání 
jmenuje paní Markétu Skokánkovou ředitelkou 
Mateřské školy Mstišov, Školní 39, Dubí 3 – Mstišov, 
příspěvkové organizace s účinností od 1. 7. 2015. 
 Usnesení č. 279/10/2015: RM po projedná-
ní souhlasí se spoluprací s Probační a mediační 
službou ČR, Husitská 1071, Teplice s uzavíráním 
dohod o realizaci výkonu trestu obecně prospěš-
ných prací s odsouzenými.                                       (šl)
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Strážníci městské policie ve spolupráci s Policií 
ČR provedli kontrolu podávání alkoholu mla-
distvým v restauracích v Dubí a Novosedlicich. 
Při kontrolách nebyli přistiženi žádní mladiství 
v restauraci pod vlivem alkoholu. Kontroly se v re-
stauracích  provádí často a provozovatelé  již dbají 
na to, aby nebyl podáván alkohol osobám mladším 
18 let. Podobné namátkové kontroly se provádí 
i v místech, kde se mládež schází a většinou svou pří-
tomností ruší klidné soužití obyvatel. 

Dne 18. června vyšla v platnost Vyhláška města Dubí, 
která zakazuje konzumaci alkoholických nápojů na 
některých místech v Dubí znázorněných v grafické 
příloze Vyhlášky města. Vyhláška byla vydána na zá-
kladě stížností obyvatel města, kteří upozorňovali na 
narušovaní veřejného pořádku podnapilými osobami 
na veřejných prostranstvích. V prvním týdnu platnosti 
vyhlášky již byly uděleny pokuty za její porušení. Kon-
zumací alkoholických nápojů na veřejných prostran-
stvích docházelo k narušování veřejného pořádku 
většinou občany, kteří trvale v Dubí nebydlí. I první 
pokuta za porušení této vyhlášky byla udělena muži 
z Krupky. 

Operátor kamerového systému spatřil na kameře 
městského kamerového systému ženu, která stopo-
vala projíždějící vozidla pod kruhovým objezdem 
v Pozorce. Operátor vyslal na místo hlídku městské 
policie, protože žena evidentně porušovala vyhlášku 
města zakazující nabízení sexuálních služeb. Strážníci 
zjistili, že žena nemá žádné doklady totožnosti, proto 
ji předvedli na služebnu. Při zjišťování totožnosti vyšlo 
najevo, že se jedná o dívku , která utekla z dětského 
domova, a bylo po ní vyhlášeno pátrání. Dívka byla 
předána Policii ČR. 

Na žádost kriminální policie provedla hlídka měst-
ské policie kontrolu v domě v Pozorce, kde se měly 
skrývat dvě dívky, které utekly z dětského domova 
v Duchcově. Strážníci v jednom z bytů našli jednu 

mladší dívku, která neměla žádný doklad 
totožnosti a odpovídala popisu hleda-

né dívky. Strážníkům se přiznala, že utekla 
z dětského domova v Duchcově. Druhý den 

prováděli strážníci asistenci sociálním pracovnicím 
při kontrolách problémových rodin. Při kontrolách byla 
v jednom z bytů nalezena i druhá z hledaných dívek. 

Operátor kamerového systému spatřil muže, kte-
rý se vrátil z výkonu tresu, který si odpykal za krá-
deže v Dubí, jak v Pozorce nabízí k prodeji jízdní 
kolo zn. Autor modrostříbrné barvy, se sedačkou 
zn. Medison. Přivolaní strážníci provedli kontrolu 
jízdního kola, o kterém tvrdil, že je jeho. Na místo 
byla přivolána i hlídka Policie ČR, aby zjistila, zda 
jízdní kolo nepochází z trestné činnosti. Kontrolou  
nebylo zjištěno, že by jízdní kolo bylo odcizeno, pro-
to muselo být vráceno  muži. 

V nočních hodinách 
při hlídkové službě 
spatřili strážníci ženu, 
která mávala na projíž-
dějící vozidlo městské 
policie. Když strážníci 
zastavili, tak jim žena 
oznámila, že v domě 
pod kruhovým objezdem, v tzv. Parlamentu hoří 
chodba. Strážníci na místě zjistili, že na chodbě hoří 
několik dětských kočárků přímo pod hlavním vede-
ním plynu do domu. Vedoucí směny ihned vyrozuměl 
hasičský záchranný sbor o situaci. Pomocí hasicích pří-
strojů umístěných ve služebním vozidle městské poli-
cie byl požár strážníky uhašen. Druhá přivolaná hlídka 
strážníků zatím prováděla evakuaci obyvatel domu. 
Celkem bylo ze silně zakouřeného domu vyvedeno 
46 osob. Na místo byla přivolána záchranná služba, 
která odvezla dvě dospělé osoby a dvě děti do nemoc-
nice na ošetření kvůli intoxikaci hořícími zplodinami.  

Operátor kamerového systému spařil na silnici pod 

kruhovým objezdem v Pozorce u tržnice dopravní 
nehodu, jak řidič osobního vozidla BMV vjel mimo ko-
munikaci a  narazil do dopravního značení. Při nehodě 
nedošlo ke zranění, pouze k větší škodě na vozidle 
a ke škodě na dopravním značení. Řidič havarovaného 
vozidla si na místo přivolal odtahovou službu a chtěl si 
nechat poškozené vozidlo odtáhnout, aniž by se vy-
řešila způsobená škoda 
na dopravním značení. 
Strážníci na místo přivo-
lali Policii ČR, oddělení 
dopravní policie, kte-
rá si nehodu převzala 
k šetření.  

Personál Domova důchodců Na Výšině oznámil, že 
došlo k potyčce mezi dvěma klienty domova. Stráž-
níci na místě zjistili, že jeden muž z domova dal pár 
facek druhému muži. Když se ho přivolaní strážníci 
ptali, proč napadl druhého muže, tak odpověděl, 
"že mu dělá do holky". Napadaný věc již nechtěl dále 
řešit, uvedl, že se znají více než čtyřicet let a že je to 
jinak ,,dobrej chlap„ . 

Muž z Dubí oznámil, že po Mstišově chodí mladík 
a obhlíží zahrady. Strážníci mladíka dostihli naproti 
hasičské zbrojnici. Po kontrole totožnosti mladík uvedl, 
že hledal místo, kam by si odskočil na toaletu a jinak, 
že se byl ve Mstišově podívat na své vozidlo, které má 
zaparkované u svého strýce, který má ve Mstišově fir-
mu. Strážníci z místa odjeli po odchodu kontrolované-
ho směrem do Košťan, kde bydlí. Za tři hodiny hlídka 
mladíka potkala v Pozorce s velkým a těžkým batohem 
na zádech. V batohu měl rozšlapané, měděné, okapo-
vé svody, které odcizil na jednom z domu ve Mstišově. 
Svody odcizil již dříve a když si je šel vyzvednout, tak 
ho nečekaně kontrolovala hlídka městské policie a ani 
napodruhé mu to nevyšlo. Na místo byla přivolaná Po-
licie ČR a mladík byl předán pro podezření ze spáchání 
trestného činu.                        Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

ODUMÍRÁNÍ STŘÍBRNÝCH SMRKŮ

V posledních měsících tohoto roku je na území města Dubí a v jeho okolí pozorován zhoršený stav jehličnatých stromů, především smrků pichlavých /„stříbrných“/ 
(Picea pungens). Příčinou tohoto je přemnožení mšice smrkové, jejíž výskyt byl laboratorně potvrzen v několika obcích. Zdravé stromy nebo s mírným poškozením 
lze ošetřit postřikem těmito přípravky – CALYPSO 480 SC, GAZELLE, MOSPILAN, SUBSTRAL CAREO ULTRA. Napadené stromy není nutné kácet, neboť mohou obrazit 
novým jehličím.
Občané města Dubí, kteří mají na svých pozemcích (nesmí se jednat o pozemky určené k plnění funkcí lesa) napadené smrky pichlavé, mohou po zvážení nutnosti 
kácení postupovat následujícím způsobem: 
1. napadené smrky pichlavé, které nemají obvod kmene větší než 80 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), které vlastník po zvážení nutnosti bude chtít pokácet: 
vlastníci pozemků mohou tyto smrky pokácet, a to bez nutnosti oznámení této skutečnosti odboru dopravy a životního prostředí MgMT nebo vydaného rozhodnutí 
o povolení ke kácení technickým odborem Městského úřadu Dubí – orgánu ochrany přírody a krajiny; 
2. napadené smrky pichlavé, které mají obvod kmene větší než 80 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), které vlastník po zvážení nutnosti bude chtít pokácet: vlastník 
- může oznámit tuto skutečnost v souladu s ustanovením § 8 odst. 2, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, odboru dopravy a život-
ního prostředí Magitrátu města Teplice – orgánu ochrany přírody a krajiny (výňatek z §8 odst. 2) 
- povolení není třeba ke kácení dřevin mj. z důvodů zdravotních. Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany 
přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu dřevin).
Tiskopis k Oznámení kácení je ke stažení na webových stránkách města Teplice v sekci formuláře – formuláře odborů – odbor dopravy a životního prostředí–od-
dělení životního prostředí (http://www.teplice.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_ktg=926&archiv=0&n=oddeleni%2Dzivotniho%2Dprostredi&p1=1024&tzv=1&poce-
t=25&stranka=2)Odbor dopravy a životního prostředí Magistrátu města Teplice požaduje zaslat spolu s Oznámením i fotografii napadeného smrku pichlavého. 
Oznámení lze podat osobně v podatelně Magistrátu města Teplice, poštou (na adresu Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice) a rovněž i elektro-
nicky (na adresy: teuschelova@teplice.cz; jelinkova@teplice.cz; pillerova@teplice.cz). 
Může požádat o vydání povolení ke kácení v souladu s ustanovením § 8 odst. 1, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, technický odbor 
Městského úřadu Dubí.
Tiskopis Žádosti o povolení kácení zeleně rostoucí mimo les je ke stažení na webových stránkách města Dubí v sekci formuláře žádostí –  odbor technický.

MěÚ Dubí, technický odbor
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z mrtvých, byl tady na zemi „mysticky“ přítomen. 
Čili církev není především nějaká instituce, orga-
nizace, ale v zásadě je společenstvím, v němž je 
nám Bůh tajemně, mysticky blízko, uprostřed nás. 
Nelze říkat „Kristus ano, církev ne“. To je nesmysl, 
protože takový člověk říká: nějakého abstraktního 
vzdáleného Krista, snad na nebi, jeho učení - to ano, 
ale Krista blízkého, konkrétního, tajemně živě pří-
tomného mezi námi – to ne...

Naše čtenáře bude jistě zajímat, jaké poslání 
má ten, který zastává úřad nebo službu kardiná-
la. Mohl byste nám to trochu přiblížit?

Od 11. století si papežové vytvářeli poradní sbor 
z farářů od hlavních římských bazilik, tj. význam-
ných římských chrámů. Dostali označení „kardinál“, 
tj. farář, symbolicky řečeno, od „vstupní brány“ těch 
bazilik, která se jmenovala “cardo“ (doslova „veřeje“
kostela)... A když se církev rozrůstala, byli tito po-
radci, „kardinálové“, vybíráni z biskupů z důleži-
tých měst celého světa. A těmto „kardinálům“ byla 
symbolicky přidělena některá z hlavních římských 
bazilik... A jejich úkol: papež je svolává podle po-
třeby na porady o různých závažných problémech. 
Po II. vatikánském koncilu se význam toho sboru 
zmenšil, protože byla zřízená „synoda“, tj. repre-
zentativní sbor biskupů a arcibiskupů, zastupující 
proporcionálně všechny diecéze univerzální církve. 
Synoda zasedá většinou jednou za pět let...

Najde si kardinál čas i pro sebe a své koníčky? 
Když ano, tak jaké jsou ty Vaše?

Z výše řečeného je patrné, že kardinálská funkce 
není až tak zatěžující. Kardinál je více méně tak pra-
covně zatížen asi jako nějaký arcibiskup velkého 
města... „Čas pro sebe...“, to záleží na tom, jak do-
vede s časem hospodařit a jak racionálně dovede 
„delegovat“, rozdělovat práci v diecézi a kolik práce 
si „nabere“. Poněvadž té duchovní práce je mnoho, 
nejen pro věřící vlastní církve, ale také pro ekumenis-
mus a pro nevěřící. Na „koníčky“ moc času nezbývá, 
ale je důležité, aby si vyhradil čas na odpočinek... 
A ten odpočinek může trávit nějakými osobními zá-
libami, řekněme jim koníčky... Já jsem na mnoho ko-
níčků čas nikdy neměl, snad jen v zimě nějaký den 
na lyže na Šumavě...  

Milý otče kardinále, dovolte mi, abych Vám 
ještě jednou upřímně poděkoval za Vaši návštěvu 
v našem městě, kdy jste byl naším vzácným hostem. 
Přeji Vám za nás za všechny hodně Božího požehná-
ní, síly, zdraví duše i těla a třeba ještě někdy u nás 
na viděnou.

Za rozhovor děkuje Patrik Maturkanič, dubský farář

má své zákony, které platí zcela obecně, v celém 
vesmíru, které celou tu oblast řídí a které žádný člo-
věk nemohl dát. Jestliže vesmír není nekonečný, jak 
říká věda, to znamená, že byl moment, kdy neexis-
toval. Jak vznikl? Vše, co je, co vzniklo a vzniká, musí 
mít bezpodmínečně(!) dostatečnou příčinu. Věda 
dnes uznává, že tou příčinou na začátku musela 
být vysoce inteligentní, věčně existující bytost, kte-
rá „nevznikla“, tedy Stvořitel, který „stvořil“ tj. vtiskl 
hmotě program, zákony vývoje a impuls k „pohybu“, 
k vývoji. Takže i člověku vtiskl do nitra program. 
Bible, boží zjevení, o tom programu říká: „Stvořil člo-
věka podle svého obrazu“. Křesťanský Bůh je Trojice 
osob, jak víme od Krista, které žijí v absolutním spo-
lečenství, jedna pro druhou a v druhé. To je matrice, 
podle níž je „udělán“ člověk. Tedy jeho určení je být 
šťasten ve společenství, v tom, když naplňuje své 
určení, tj. „být pro druhého“. Jinými slovy: je šťasten, 
když žije v lásce, tj. dává a přijímá lásku... Velký řecký 
filosof Aristoteles, věřící jen v pohanské bohy, svým 
přirozeným poznáním pochopil: “Člověk je tvor spo-
lečenský“. Stejný závěr jako z bible!... A nyní bychom 
to mohli potvrzovat z konkrétního života...

Nedávno mne oslovila jedna mladá žena, 
že by ráda chodila do kostela, že by ráda věři-
la, ale nemá k tomu žádný kladný vztah. Vnímá 
pouze, že “něco“ nad námi je… Můžete k tomu 
říct svůj názor? 

Víra není náš „výtvor“, např. že si přinesu z knihov-
ny stoh knih, budu studovat a na konci budu mít 
víru. Tak to není. O víru musíme prosit, je to dar 
Boha, který je. On vychází člověku vstříc, dává se 
mu poznat, když člověk pro něj otvírá srdce. Je tře-
ba se modlit, třeba tak: Bože, jestli existuješ, jak oni 
říkají, dej se mi poznat... Nad námi není „něco“, ale 
 „někdo“, On, Bůh...

Někdy slyšíme názor, že Bůh ano, ale církev 
ne! Jaký je na to Váš pohled? Můžeme poprosit 
o vysvětlení? 

Takovýto názor vychází z neznalosti křesťanského 
Boha, který je společenstvím osob. A Kristus, jedna 
z božských osob, který byl po staletí předpovídán 
proroky (viz bible Starého zákona), přijal lidské tělo, 
stal se v historii skutečným člověkem, přinesl po-
znání Boha, Trojice. Ale nejen nějaké vědění, nauku, 
ale poskytl lidem účast na životě (!) Boha, který je 
Trojice, a proto „založil“ společenství, v němž by 
on, Kristus, který byl ukřižován, pohřben a vstal 

Vaše Eminence, přijal jste pozvání k nám do 
Dubí na Noc kostelů. Vlastně jste byl v našem 
městě, ale i v kostele poprvé. Jak se Vám u nás 
líbilo? 

I když jsem v minulosti nezřídka cestoval do Drážďan
za svým přítelem biskupem Joachimem přes Teplice
a Dubí, tak jsem se nikdy nestavoval. Znal jsem Dubí 
jedině podle silnice poseté prostitutkami. Ale tento-
krát jsem poznal Dubí jinak a velmi  se mi u vás líbilo...
Nádherný kostel – a pro tuto příležitost tak plný 
lidí... Dále jedinečný „podnik“ Český porcelán, který 
jsem navštívil za doprovodu generálního ředitele 
pana Ing. Feixe, který je duší celého podniku. Jeho 
srdce bije pro porcelán a je vidět, že nosí podnik ve 
svém srdci... A viděl jsem výrobu, skvělou rukoděl-
nou práci šikovných žen.  Jen jsem se divil, že si ho 
zodpovědní za naše národní „rodinné stříbro„ neváží.
 „Cibulák“ je samozřejmě známý v celé republice i za 
hranicemi, ale zdá se mi, že je málo spojován právě 
s městem Dubí...

A konečně mě oslovovala velká řada schopných lidí 
v širším regionu, panem starostou Dubí Ing. Pípalem
počínaje, a jejich spolupráce;  viz např. „Dubský 
zpravodaj“ z měsíce května, jehož obsah ukazuje 
vztahy, které schopní lidé ve městě a v okolních 
obcích tak skvěle vytvářejí... I starostové  a starost-
ky (jsou tu 3 ženy), kteří stojí v čele okolních obcí. 
Všichni ochotně spolupracují...

A také mě oslovovala spolupráce sféry civilní 
a duchovní. Noc kostelů toho byla ukázkou... Vím, 
že tady má mimořádnou zásluhu místní duchovní 
P. Patrik Maturkanič... Tolik jen malá poznámka...

Ve své přednášce s názvem “Hledáme smysl 
života“ jste kladl velký důraz na společné lidské 
prožívání života. Můžete to blíže rozebrat a to 
zvlášť pro ty, kteří se neúčastnili Vaší návštěvy 
v našem dubském kostele? 

Když se rozhlédneme po našem světě i po celém 
vesmíru, vidíme, že všechny jevy mají své zákony. 
Neživá hmota má přesné zákony,  svět živé přírody 
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Vážení občané, jak jsem slíbil v květnovém vydání Dubského zpravodaje, seznamuji Vás doslovně s reakcí vedoucího oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silnič-
ního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje na naše opakované připomínky, které byly předány dne 24. dubna na pracovním setkání, které svolala Rada Severočeské-
ho sdružení obcí. Tématem tohoto setkání byly právě připomínky obcí a měst k novému konceptu dopravní obslužnosti, který je platný od 1. ledna t. r.  Všechny připomínky, 
které jste mi zaslali, jsem pročetl, roztřídil, zpracoval a připravil k předání na tomto jednání; o jejich souhrnu jsem vás informoval v dubnovém vydání Dubského zpravodaje.

Reakce na opakované zaslání připomínek k dopravní obslužnosti
Vážený pane místostarosto,
reagujeme tímto na Vámi zaslané připomínky k dopravní obslužnosti města Dubí, které již byly zčásti řešeny v předchozí korespondenci. V takovém případě budeme 
odkazovat na naše předchozí vyjádření. 
1. Spojení z Dubí do zastávky Teplice, Novosedlická – stanovisko oddělení dopravní obslužnosti bylo zasláno již v přechozí korespondenci. Ani neexistuje vhodné řešení, 
odklon některé z linek, které by negativně nezasáhlo do současného dopravního systému. Navrhované varianty některých občanů lze jen stěží realizovat. 
2. Obsluha Benešova náměstí – od 1. 1. 2015 byla centrální zastávkou v Teplicích zvolena ta u hlavního nádraží. Důvodem je zlepšení přestupu na regionální i dál-
kové vlaky, na další příměstské a dálkové autobusy, které ani před 1. 1. 2015 neobsluhovaly Benešovo náměstí. Většina autobusových linek skrz Teplice projíždí, tudíž 
byla zvolena rychlejší varianta trasy. 
3. Vynechávání některých zastávek na území Teplic – bylo již částečně řešeno v předchozí korespondenci. Došlo k tomu u zastávek, které patřily k těm méně vytíže-
ným. Nutno podotknout, že v převážné většině případů se další zastávka, kde již staví příměstský autobus, nachází ve vzdálenosti cca 300 metrů. Toto je případ zejména 
zastávek v ulici Duchcovská. Snížením počtu zastavení bylo sledováno mj. také eliminace zpoždění spojů. Cílem příměstské dopravy není a nemůže být plošná obsluha 
spádového města Teplice.
4. Ukončení některých linek v zastávce Dubí, Krušnohorská – to se týká linek 487, 489 a 490. V případě linky 487 je jedním z důvodu ukončení linky v zastávce Krušnohor-
ská možnost přestupu na linku 524 Litvínov – Chlumec, zejména v době dopravní špičky. Linky 489 a 490 jsou spolu provázány oběhy vozidel, vozidlo tedy obsluhuje obě 
linky. Je tedy vhodné obě linky ukončit ve stejné zastávce. Pauza mezi spoji 15 minut dokáže vstřebat případné zpoždění spoje na příjezdu do Dubí. I u těchto dvou linek 
lze v době dopravní špičky přestoupit na linku 524. O víkendech jsou linky 487, 489 a 490 propojeny oběhy vozidel. 
5. Ujíždění spojů u hlavního nádraží v Teplicích – vzhledem k vysoké hustotě provozu linek městské i příměstské dopravy je možné, že ve vybraných případech dojde k ujetí
spoje, zejména v dopravní špičce. U linek, kde to bylo možné, byly časy odjezdů konstruovány s ohledem na přestup na vlak a jiné linky. Např. o víkendech a ve večerních 
hodinách pracovních dnů požaduje Ústecký kraj vzájemné vyčkávání spojů páteřních linek 485 a 491 nebo 486 a 492. Věříme, že se tyto vyčkávací praktiky podaří rozšířit 
u hlavního nádraží také na další linky, zejména v časech, kdy je nabídka spojení již menší.
6. Posunutí ranních odjezdů linek – od 1. 1. 2015 platí zcela nové jízdní řády s novými časy. Provoz linek začíná již před 5. hodinou ranní, tudíž se domníváme, že v naprosto 
drtivé většině případů je možné přijet prvními spoji do Teplic již po 5. hodině ranní. 
7. Navýšení jízdného – integrovaný tarif Dopravy Ústeckého kraje sjednotil všechny doposud platné tarify a vychází ze slev povinných Výměrem ministerstva financí ČR. 
Platný je na všech autobusových linkách objednávaných Ústeckým krajem a autobusových a trolejbusových linkách objednávaných městem Teplice. Postupně plánujeme 
jeho rozšíření na železnici a dalších měst v kraji. 
8. Slabá obsluha zastávek Dubí, čerpací stanice a Dubí, Rudolfova huť – obsluha těchto zastávek byla řešena již v předchozí korespondenci. Jak jsme přislíbili, byl prověřen 
možný odklon některých spojů linky 490. Od 14. 6. 2015 tedy dochází k úpravě trasy spojů 151 a 152 přes předmětné zastávky namísto trasy přes Bystřici. 
9. Zrušení pozdně večerní obsluhy místních částí Drahůnky, Běhánky, Mstišov – obsluha těchto místních částí byla řešena již v předchozí korespondenci.
10. Slabé spojení ve večerních hodinách Dubí - Teplice a zpět – ve večerních hodinách z Teplic odjíždí spoje směr Dubí každých cca 30 minut. Jedná se o spoje linek 490 
(Pozorka, Bystřice) a 492 (Novosedlice, Bystřice, Dubí, lázně). Podobná situace je také o víkendu. Od 14. 6. 2015 však je doprava o víkendech posílena na lince 490 v ranních 
a večerních hodinách o nové spoje, které zkracují prodlevy mezi spoji Teplice – Dubí a zpět.
11. Krátký čas na nákup v Penny marketu – v době mimo dopravní špičku je bohužel situace taková, jak ji popisujete. Veřejnou hromadnou dopravu však není možné při-
způsobovat časům na nákup v každém supermarketu, který příslušná linka míjí. 
12. Zrušení přímého spojení ke Kauflandu v Teplicích – není možné vést přímé spoje ke každému supermarketu v okolí, kam občané jezdí rádi nakupovat. Jsme si vědomi 
toho, že toto spojení z Dubí v minulosti bylo. Zastávka u Kauflandu je však velmi dobře dopravně obsloužena jak linkami MHD, tak i příměstskými linkami. Tarif Dopravy 
Ústeckého kraje je v celé své síti přestupný. 
13. Nenávaznost na příjezd rychlíků a spěšných vlaků – do stanice Teplice v Čechách přijíždí v dopravní špičce ze všech směrů až 7 vlaků za hodinu. Bohužel není technicky 
ani finančně možné zajistit návaznosti od všech vlaků do všech okolních směrů. Z Teplic do Dubí jsou mimo dopravní špičku objednávány spoje v intervalu cca 30 minut 
a to tak, že spoje odjíždí od hlavního nádraží většinou v cca X:00 nebo v cca X:30 stejně jako do dalších významných sídel. 
Vážený pane místostarosto, dopravní systém veřejné hromadné dopravy není dokonalý. Jsme však přesvědčeni, že rozsah dopravy a trasování linek odpovídá zjištěné 
přepravní poptávce a reaguje na hromadné přepravní vazby. Stanovisko odboru dopravy a silničního hospodářství je v tomto neměnné. Samozřejmě, průběžně dochází 
k dílčím úpravám. Jak jsme již uvedli v předchozí korespondenci, nelze očekávat, že by se systém výrazně měnil, nebo došlo k úpravě smluv uzavřených s dopravci na zákla-
dě transparentního výběrového řízení.                                                                                                                          S pozdravem Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Tolik tedy, vážení občané, odpověď pana vedoucího oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje k Vašim připomínkám, které jistě vze-
šly z Vaší osobní zkušenosti i místní znalosti ve vztahu k dopravní obslužnosti mezi naším městem a spádovými Teplicemi. Odpovědi na některé z připomínek jsou skutečně 
totožné s těmi, s nimiž jsem Vás seznámil v dubnovém vydání našeho Zpravodaje. 
Pro nás však stále zůstává prioritou přímé spojení z našeho města k ordinaci paní MUDr. Gábelové; možnost přímého spojení k praktickému lékaři, kterého si dnes každý 
z nás může svobodně zvolit bez ohledu na trvalé bydliště, považuji za jednu ze základních potřeb občanů. Nevím, neumím ani odhadnout, zda se nám v nějaké blízké 
budoucnosti podaří přesvědčit objednavatele dopravy o této naší prioritě, která je podepřena Vaším požadavkem. Budeme tak činit při každé příležitosti, která se ve vztahu 
k možným změnám v dopravní obslužnosti našeho města naskytne. Mohu, bohužel, pouze zopakovat, že naše město skutečně nemělo žádný vliv na koncepci vedení linek 
a stejně tak ve vztahu k jízdním řádům jednotlivých linek vedených do našeho města či projíždějící naším městem. Je škoda, že nebyla vzata v potaz právě místní znalost 
vycházející z potřeb občanů ve vztahu k autobusové dopravě.                                                                                                                                                                                                        Jiří Šiller

NOVÝ KONCEPT DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

V květnu a v červnu získalo velmi užitečný „papír“ 
šest klientů azylového bydlení Agapé I a II v Krupce. 
Klienti si ho zasloužili, protože se téměř rok připravo-
vali na složení zkoušek z profesní kvalifikace. „Papír“ 

představuje doklad s celostátní působností o úspěšném složení těchto zkoušek před komisí. Každý týden se 
klienti scházeli v klubovně ubytovny se studenty Vyšší odborné školy PERSPEKTIVA z Dubí. Spolu s nimi se učili 
teorii ke kvalifikacím pokojská, práce v ubytovacím zařízení, výpomoc při přípravě pokrmů, sportovní masáž 
a pracovník v sociálních službách. Studenti pracovali jako mentoři a pomáhali klientům v jejich přípravě podle 
speciálních textů – POSTUPŮ. Celkem museli absolvovat 120 až 140 hodin teorie, kterou doplňovali odbornou 
praxí v organizacích v rozsahu až 120 hodin. Odborná praxe probíhala ve spolupráci s následujícími organiza-
cemi: Školní jídelna Masarykovy základní školy a Mateřské školy v Krupce v ul. Boženy Němcové, Pečovatelská služba v Krupce, Poradna pro občanství, občanská 
a lidská práva, Tereziny lázně Dubí, a.s., občanské sdružení Květina v Dubí a odloučené pracoviště VOŠS a SZŠ v Teplicích. Osvědčení o splnění kvalifikačních 
požadavků se podařilo získat šesti klientům ze třinácti. Další dva klienti se budou hlásit na zkoušky u certifikované osoby po ukončení projektu v době prázdnin. 
Osvědčení se stalo prvním stupněm k integraci, k vlastnímu výdělku a nezávislosti na veřejných zdrojích. Někteří klienti již mají nabídku práce, jeden klient dostal 
nabídku již při plnění své praxe. Pro studentky vyšší odborné školy z Dubí mohlo být satisfakcí, že jim všichni klienti spontánně vyjádřili poděkování a prozradili, že 
bez jejich podpory by asi nevydrželi celý rok přípravy. Všechny aktivity byly finančně podporovány v rámci projektu ZAMOTANÉ ŽIVOTY LIDÍ BEZ DOMOVA, který 
se realizoval v rámci sociálních inovací OP LZZ. Realizátorem projektu byla Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s.r.o. v Dubí spolu s městem 
Krupka a s Oblastní charitou Teplice.                                                                                                                                                                                PhDr. Marie Bílová, manažerka projektu

MÁM NA TO „PAPÍR“
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V neděli 31. května se konalo na Cínovci odhalení pomníků, z nichž jeden připomněl návrat lidických žen z koncentračního tábora Ravensbrück, které 

dne 1. června 1945 přecházely hranici právě na Cínovci. Jejich nesmírná radost z návratu domů se setkala s krutým poznáním pravdy o tragédii Lidic 

z 10. června 1942, o níž dosud nevěděly. Tohoto setkání se zúčastnily dvě přímé účastnice, a to paní Miloslava Kalibová a paní Marie Cábová, spolu 

s nimi jedno „lidické dítě“, paní Věra Čepelová.

Druhý pomník je věnován památce tří amerických letců, kteří zahynuli při plnění svých povinností, kdy jejich letadlo bylo zasaženo a oni po seskoku 

byli zajati a zastřeleni. Úvodní slovo patřilo panu starostovi, v němž přivítal lidické hosty a zástupce Severočeského leteckého archivu. Ačkoliv se na 

první pohled může zdát, že vedle sebe stojí dva nesourodé pomníky, není tomu tak, protože spouštěčem událostí, na jejichž konci byl jednak návrat 

lidických žen přes Cínovec a jednak smrt amerických letců, byla druhá světová válka. Pomníky mají být právě mementem, aby varovaly před tak nesmír-

nými tragédiemi, které přinesla nejen druhá světová válka, ale vlastně přinášejí všechny války. A toto se musí stále připomínat, aby se takové nesmírné 

tragédie už nikdy neopakovaly. 

Poté dostal slovo pan Antonín Nešpor, předseda občanského sdružení Lidice, který rovněž připomněl tragédii této středočeské obce, poděkoval 

panu starostovi za pozvání a připomínku této události právě na místě, kde 46 lidických žen před sedmdesáti lety přešlo hranici. Pan Bc. Jiří Vencl 

připomněl osud bombardovacího letounu, který byl při pátém náletu na Ústí nad Labem napaden: letoun začal klesat, jeho první motor byl v plame-

nech a pilot dal posádce rozkaz k výskoku na padácích. Tento rozkaz byl vydán právě někde nad oblastí mezi Ústím nad Labem a Cínovcem. Hořící 

a těžce poškozené letadlo následně vybuchlo. Někteří členové posádky neměli štěstí a z letounu se nedostali včas, některým se podařilo seskočit 

a v jejich myšlenkách možná bylo, že se dostanou do zajetí, kde přežijí až do konce války.  Tyto tři členy posádky však čekal tragický osud: po seskoku 

byli sice zajati, ale následně zastřeleni, další dva letci se dočkali konce války jako váleční zajatci a jeden člen posádky byl prohlášen za nezvěstného.

Na závěr zazněla jména všech 46 lidických žen, které se právě v těchto místech vracely do vlasti a za naše město spolu s dalšími hosty položili k pomníku 

květiny pan starosta Ing. Petr Pípal a pan místostarosta Jiří Šiller, pietní akt zakončily státní hymny České republiky a Spojených států amerických.

Anna Gürtlerová

ODHALENÍ POMNÍČKŮ

Koncem školního roku si žáci 7. až 9. tříd naší školy prohlédli Malou pevnost v Terezíně. Tato exkurze byla završením několika projektů a soutěží, kterými 

si děti v letošním školním roce připomínaly 70. výročí osvobození naší země od fašismu. Prošli jsme hřbitovem k hlavní bráně a vstoupili do historie, 

která dokládá vysokou cenu naší současné svobody. 

Někteří žáci pak diskutovali s velmi ochotnou paní průvodkyní a sdělovali jí jejich rodinnou válečnou historii. Předci několika žáků tímto vězením 

za 2. světové války prošli, a tak tato historie je v rodinách stále živým tématem. 

Podrobně jsme si prohlédli celou pevnost, v místním kině jsme zhlédli film o válečné propagandě a historii ghetta Terezín a v areálu Malé pevnosti jsme 

navštívili několik výstav k jednotlivým oblastem života vězňů a uměleckým reflexím na ně. Sami žáci hodnotili tuto exkurzi jako velmi zajímavou, ale 

toto místo pro ně zůstane připomínkou historie velice smutné. Všichni bychom tak měli přispět k tomu, aby nás již nikdy nic podobného nepotkalo.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

ŽÁCI ZŠ DUBÍ 2 NAVŠTÍVILI MALOU PEVNOST TEREZÍN
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DUBSKÉ VODNÍ HRÁTKY

Sobota 13. června byla ve znamení 9. ročníku Dubských vodních hrátek, které se konaly v areálu 

městského koupaliště.

I v letošním roce poměřilo své síly v netradičních, ale zábavných vodních disciplínách 6 družstev 

z Dubí, Mariánských Radčic, Oseka, Braňan, Mikulova a družstva nováčků, které bylo vytvořeno ze 

zástupců sousedních měst a obcí. Celé odpoledne se až do příchodu silné přeháňky s bouřkou 

neslo v dobré pohodě a spokojenosti. Jen závěrečné vyhodnocení proběhlo velmi rychle, protože 

nad dubským koupalištěm se strhla poměrně silná průtrž mračen.

Na 1. místě skončilo družstvo z našeho města, druhou příčku obsadili zástupci Mariánských Radčic 

a na třetím místě skončili zástupci Oseka.

Soudě podle návštěvnosti si rovněž tato akce získala mezi našimi občany oblibu. Poděkování patří 

všem účastníkům za sportovní klání v plném nasazení.                                                    Anna Gürtlerová

TRADIČNÍ MSTIŠOVSKÁ POUŤ…

… již neodmyslitelně patří k závěru měsíce června. Ta letošní se konala na  mstišovské louce, jejíž 

první část patřila pouťovým atrakcím, její druhá polovina byla určena koncertům pozvaných kapel. 

Třebaže počasí bylo poněkud chladnější, tak nejen pouťové atrakce, ale i jednotlivé koncerty si našly 

své příznivce. Úvod sobotního programu patřil Josefu Švejkovi a c. k. Šraml, který všechny přítomné 

zavedl do období posledních let monarchie, své příznivce potěšil i zpěvák Karel Kahovec se skupinou 

GEORGE a BEATOVENS, který mnohé potěšil nejen svými písničkami, ale i těmi, které mnozí pama-

tujeme i v podání zpěváka Petra Nováka. Zpěvák Pavel Houfek se svou skupinou potěšil přítomné 

vesměs svými vlastními skladbami.  Závěr sobotního večera patřil skupině Motorband, která svým 

hudebním stylem dokázala rozhýbat přítomné publikum. Nedělní odpoledne otevřel místní rodák se 

svou skupinou, Frank Zapal, a to ve stylu americké country hudby. Poté si na své přišli zájemci o folk, 

které potěšila hudební skupina AG FLEK a závěr patřil Robertu Křesťanovi a jeho skupině Druhá tráva.

Třebaže letošní počasí bylo na měsíc červen skutečně chladnější, tak všichni návštěvníci odcházeli spokojeni, stejně tak děti si užily své oblíbené pou-

ťové atrakce, v letošním roce měly i možnost projížďky na koních. Tradice mstišovské pouti bude zachována i v příštích letech, protože je již skutečnou 

součástí kulturního života našeho města.                                                                                                                                                                                        Anna Gürtlerová

Konečně zlato!
Za krásného teplého počasí se soutěžilo v netra-

dičních disciplínách. Mezi nejzajímavější patřily 

lety čarodějnic, přetahovaná či střelba na bran-

ku hokejového brankáře. Vše se událo za vel-

kého povzbuzování diváků a legrace na vodě. 

Za dubské bojovníky nastoupily již tradičně 

zkušenosti s mládím. Družstvo ve složení Míša 

Knotková, Květa Koritková, Soňa Kosová, Milan 

Pospíšil mladší, Lukáš Doležálek, Lukáš Mareš 

a David Fujava soutěžilo na plné obrátky hned 

od začátku a vyplatilo se. Vodní hrátky 2015 pa-

třily nám a zvítězili jsme v bojích s Mariánskými 

Radčicemi, Osekem, Braňany, Mikulovem a zís-

kali zlatou medaili. Blahopřejeme.                                              

Fanoušci z Dubí – Lea, Michal, Markétka
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NATÁČENÍ V PERSPEKTIVĚ
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ROK MOLDAVSKÉ DRÁHY OSLAVÍME SPOLU S DALŠÍMI MĚSTY A OBCEMI I V DUBÍ
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ZMIZELÉ DUBÍ 7.DÍL - SOKOLOVNA V DUBÍ (VOLKSHAUS)

V roce 1928 objednal Dělnický tělovýchovný spolek v Dubí (Allgemeinen Arbeiter - Turnverrein in Eichwald) výstavbu Lidového domu v dnešní ulici 
U Hřiště. Lidový dům (Volkshaus) byl již tehdy pojat jako multikulturní centrum se sálem (tělocvičnou) a jevištěm, šatnami, hostinskými pokoji, kuchyní, 
občerstvením s pivnicí, záchody a venkovním sportovištěm. První úvahy o stavbě o stavbě tělocvičny v tomto místě byly však již v roce 1923. 

Dne 16. prosince 1929 byla vydána stavební koncese pro Všeobecnou dělnickou tělovýchovnou jednotu pro Dubí a okolí.
Zároveň byly vydány podmínky, které musí stavba splňovat.
1/ musí být zachováno územní právo pro účely ulice, kde se stavba nachází;
2/ připojení vodovodu s pitnou vodou z uličního vedení lze provést podle obecního nařízení;
3/ domovní a odpadní voda nemůže být připojena na uliční kanál, u zařízení sběrné jímky musí být uzavřená čistička k čištění špinavé vody. Dále se přísně 
zakazuje vyvést odpadní potrubí do přilehlého potoka;
4/ přilehlá žumpa a sběrná jímka musí být vybudována 25 cm od domovní zdi a 25 cm silnou stěnou musí být oddělena a utěsněna; žumpa s vlastním 
odtokem bude vrchem odvětrávána; u splachovacího WC musí být vybudována žumpa s druhou komorou pro přímé čištění odpadní vody;
5/ WC musí mít odpovídající ventilaci k zajištění stálého odvětrávání prostoru a stejně tak musí být dobře osvětleno; příchod ze sálu k WC musí být 
zabezpečen proti jakémukoliv možnému nahlédnutí;
6/ sál musí mít vlastní dobře fungující ventilační zařízení; podle stavebního povolení musí mít nouzový východ a musí splňovat všechna preventivní 
opatření proti vzniku požáru;
7/ šířka vchodového vstupu, šířka vstupního schodiště a šíře otevírání dveří ve vztahu ke vchodu a východu ze sálu jsou předepsány a stejně tak je 
předepsán vlastní způsob otevírání dveří; toto vše musí být bezpodmínečně splněno;
8/ ve všech směrech budou dodržena ustanovení existujícího stavebního řádu, ve kterém jsou předepsány všechny zdravotní a požární předpisy;
9/ všechny plánované polohy bodů uliční regulované linie musí být zachovány ve stávající úrovni tak, jak jsou vymezeny;
Po druhé světové válce zde krátce působil Sokol a poté TJ Baník Dubí-Cínovec, který v roce 1954 podal žádost o stavební povolení na rozšíření venkovního 
hřiště o běžeckou dráhu s tím, že se ani ve městě Dubí, ani ve městě Teplice a dokonce ani v celém okrese Teplice žádná regulérní běžecká dráha nenachází. 
Rozšíření hřiště bylo naplánováno na roky 1954 až 1956.                                                                                                                                                                              Jiří Veselý

Návrh uličního průčelí budovy z roku 1923…

Pohled od severu… Půdorys přízemí…

Vzhled budovy si však pamatujeme přibližně takto.
Stávající břízolitová omítka pochází z roku 1968 
a celá budova je od té doby v podstatě nezměněna dodnes.   

Tento článek i všechny dosavadní díly Zmizelého Dubí jsou přístupny na adrese www.dubi.cz v záložce Fotogalerie a historie.



11

Dne 16. května od 14:00 hodin se konal 
0. veteránský sraz v areálu Rudolfka v Dubí 
Bystřici Sjelo se 16 aut a 9 motorek. Proběhla 
vyjížďka veteránů po blízkém okolí i s příznivci 
krásných starých aut. Každý účastník obdržel 
malý dárek k tomuto srazu a doufáme, že na 
příští ročník se opět sejdeme. Děkujeme všem 
účastníkům a příznivcům. 
Členové KHV ŘEMPO (Klub historických vozidel 
Řempo) DUBÍ.                           S pozdravem Rubešovi

SRAZ VETERÁNŮ

Petr Vengrynský a Laura Kopecká, kteří jsou 
členy tanečního klubu Tapos Litoměřice, měli 
úspěchy v tanci. Dne 30. května  navštívili město 
Benešov, kde si vytancovali 1. místo ve standard-
ních tancích a 2. a 5. místo v latinskoamerických 
tancích a 24. června. předvedli taneční ukázky 
na zahradní slavnosti v ZŠ Dubí 2. Petrovi a Lauře 
chybí už jen posledních 13 bodů a jedno finálo-
vé umístění k tomu, aby získali nejvyšší možnou

vytancovanou 
třídu B v latin-
skoamerických 
tancích v jejich
věku. O prázd-
ninách je čeka-
jí dvě taneční 
s o u s t ř e d ě n í , 
kde nasbírají 
spoustu nových 
informací a zku-
šeností a od září 
hurá na soutěže.

Taneční klub 
Tapos 

ÚSPĚCHY V TANCI

Naše přírodo-
vědné soutě-
žení v   přírodě 
se konalo ve 
středu 20. květ-
na a bylo opět 
zkouškou pro 
nebojácné, ne-
boť bylo tradič-
ně provázeno 
deštivým po-
časím.
Navzdory všem 

dešťovým kapkám soutěž skončila na pískovně
v  Dubí 2 v suchu u buřtového táboráku, kde všem 
zaslouženě chutnalo. A to nejen vítězům všech tří 
zastoupených kategorií, ale všem zúčastněným, 
kteří byli odměněni i pěknými cenami.

   Stručné výsledky :
   mladší kategorie: Jan Galík, Jan Dvořák
   starší kategorie: Dan Lonek, B. Majerčinová

Za  pořadatele Jaroslav Vacek

PŘÍRODOVĚDNÁ STEZKA

Plavba kolem světa
Úžasná akce MKZ Dubí nadchla nejenom děti, ale i dospělé. Děti se formou hry dozvěděly, že světadílů 
je 7 a naučily se je i vyjmenovat, na trase značené fáborky zodpovídaly otázky a na stanovištích plnily 
úkoly. V Číně vybíraly na čas z rýže „kamínky“, v Austrálii ukazovaly nemocnému klokánkovi, jak se ská-
če různými technikami po pravé noze, po levé noze i snožmo. Klokánek dostal jméno Jack a zázračně 
rychle se po naší terapii uzdravil. Afričanům jsme zase pomohli doplnit nedostatek vody štafetovým 
závodem a skákáním po krách zachránili malého tuleně. Slalom na koni zvládli naprosto všichni a na 
konci plavby lodí Tictanic čekala děti sladká odměna a drobný dárek, který v nadcházejícím letním 
období jistě všichni ocení. Všem organizátorům této vydařené akce patří velký dík. 

Hanka Šírová a děti ze 2. odd. školní družiny Dubí 2

Ve středu 3. června se 
konala v našem městě 
oslava Dne dětí. Naši 
nejmenší společně se 
svými paní učitelkami 
či rodiči byli pozváni na 
pohádkovou stezku, kte-
rá se jim v loňském roce 
velmi líbila. Ta letošní 
byla ve znamení Plav-
by kolem světa, a tak se 
děti během odpoledne 
seznámily s jednotlivými 

kontinenty a jejich obyvateli. Celé odpoledne je provázely celou trasou 
soutěžní úkoly se zábavnými, ale i znalostními otázkami. 
V „přístavu“ pod Paraplíčkem každé dítě obdrželo nafukovací míč s přáním 
pěkných prázdninových dnů.                                                       Anna Gürtlerová

DEN DĚTÍ

Den dětí v ZŠ Dubí 2 
Každoročně slavíme Den dětí na školní zahradě 
1. stupně ZŠ. Jak už bývá zvykem, připravili žáci 
z páté třídy pod vedením paní učitelky Lenky 
Minaříkové hry, soutěže a zábavu pro mladší 
kamarády. Páťáci využili jak osvědčené disciplí-
ny, tak si připravili i nové a netradiční hry. Celé 
dopoledne bylo pro děti zpestřeno možností 
prohlídky policejního auta a některých pomů-
cek. Oslavy byly zakončeny sladkou odměnou 
pro všechny soutěžící.         Mgr. Petra Kolouchová

Den dětí v MŠ Cibuláček
V pondělí 1. června jsme ve škol-
ce oslavili náš den, kterým je Den 
dětí. Ráno jsme si povídali o tom, 
proč se tento den slaví, zda ho 
slaví děti i v jiných zemích, jak vy-
padají děti na jiných kontinentech 
i o tom, že některé děti to mají těžší 
než my. Poté jsme s napětím sle-
dovali nafukovací překvapení na 
naší zahrádce. Před očima se nám 
díky kompresoru začal stavět na-
fukovací hrad. Zanedlouho jsme se 
s radostí vydali na zahrádku, kde 
pro nás bylo připraveno mnoho 
soutěží a hlavně již nafouknu-
tý skákací hrad! Před odchodem 
domů děti dostaly od paní učite-
lek zajímavé dárky a pokračovaly 
v oslavě svého dne doma s rodiči.

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček
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ŠKOLNÍ ROK NA ZŠ DUBÍ 1 

Červen již tradičně ve všech školách symbolizuje vyvrcholení celoroční 

práce nejen učitelů, žáků, ale také jejich rodičů. Ne jinak je to i na naší 

škole. A tak mi dovolte ještě dříve, než rozdáme všechna vysvědčení 

a rozejdeme se na prázdniny, zhodnotit letošní školní rok a podělit se 

s Vámi o naše úspěchy. 

Letošní rok byl plný různých aktivit a zapojení žáků i učitelů do projektů. 

Ve spolupráci s UJEP v Ústí nad Labem pracujeme na projektu „Cesta

 k inkluzi -  od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“, v němž tvoří-

me akční plán naší školy na dalších 5 roků. Od února realizujeme projekt 

„Jsme jedno Dubí 2015“, podpořený Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR částkou převyšující 250 tisíc korun. V rámci tohoto pro-

jektu probíhá doučování žáků, řečová náprava, práce s dětmi příprav-

né třídy, druhou skupinou aktivit jsou zájmové kroužky, např. Vaření,

Flétničky nebo Zelená stopa. Mimo nich si žáci mohli vybrat z nabíd-

ky dalších 16 kroužků. Pro budoucí „prvňáčky“ byl připraven Kroužek 

předškoláků. 

Velký důraz klademe na podporu a výuku cizích jazyků. Využili jsme 

šance a zapojili se do projektů „Cizí jazyky pro život“ a „Škola bez hranic“. 

Oba projekty nabízí žákům i učitelům jazykové vzdělávání v angličtině. 

Jazyková škola Channel Crossings zrealizovala pro žáky druhého stupně 

anglický workshop. Také pokračujeme ve spolupráci s německým měs-

tem Bannewitz a jeho školami: zúčastnili jsme se „Projektového cirkusu“, 

realizovali výstavy výtvarných prací jak našich žáků ve škole GS Bannewitz,

tak prací žáků GS Bannewitz v naší škole, a již tradičně jsme uspořádali 

„Česko – německý workshop“.

Nabídku aktivit pro žáky (ale v budoucnu i rodiče a jiné dospělé zájemce)

jsme rozšířili o nově vybudovanou keramickou dílnu s keramickou pecí 

a hrnčířským kruhem. Již půl roku je hojně využívána a zájemci o ke-

ramiku nám stále přibývají. V průběhu měsíce března jsme si soutěží 

pro žáky třetího až devátého ročníku připomněli výročí tří významných 

osobností - Boženy Němcové, Jana Wericha a Jana Drdy. Opět tradič-

ně bylo pro děti první a druhé třídy připraveno čtení pohádek. K již 

zavedeným a všemi očekávaným jarním akcím patří předvelikonoční 

workshop. Díky projektu PTVUK jeli žáci druhého stupně na zajímavou 

exkurzi na Letiště Václava Havla a do Zrcadlového bludiště na Petříně. 

Výročí 70 let od ukončení druhé světové války jsme si připomněli děje-

pisnou soutěží za účasti žáků ZŠ Dubí 2, výběr žáků se zúčastnil besedy 

s pamětníky v Domově seniorů Rezidence Tereza.

V neposlední řadě chci vyjádřit spokojenost s rozšířením nabídky 

obědů ve školní jídelně, nyní mají strávníci možnost vybrat si ze dvou 

různých obědů. 

Všem zájemcům o další informace a novinky ze života školy doporučuji 

navštívit náš nový web www.zsdubi1.cz .

Dovolte mi poděkovat žákům, rodičům i pedagogům za odvedenou 

práci v tomto školním roce a popřát všem krásné prázdniny.

Mgr. Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí 1

PŘESPÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ZŠ DUBÍ 1

Konec školního roku si děti ze školní družiny zpestřily nocováním ve ško-

le. Ráno již do školní družiny přicházely s batohy a karimatkami a těšily se, 

jak to bude prima. Odpoledne vychovatelky využily volný čas a vydaly se 

s dětmi do obory ve Mstišově. Nejvíce je potěšily nové přírůstky selátek 

a koloušků. Pohrály si v dětském koutku a vrátily se zpět do družiny. Ve-

čer nechyběl ani táborový oheň, opékání párečků a zpěv za doprovodu 

kytary. Poté už byl 

čas jít na kutě. Po 

snídani se děti po-

stupně rozcházely 

ke svým rodičům. 

Všichni si při odcho-

du odnášeli příjem-

né a veselé zážitky 

ze společně stráve-

ného času ve ŠD.

 Stefanie Dvorníková, 

ZŠ Dubí 1

POŠTOVNÍ ZNÁMKA OČIMA DĚTÍ ZE ZŠ DUBÍ 2

První i druhý stupeň naší školy se letos zapojil do výtvarné soutěže pořá-
dané k 130. výročí Moldavské horské dráhy. Děti malovaly dubské nádra-
ží, které je technickou památkou, a jejich kresba měla být návrhem nové 

výroční poštovní známky. 
Toto téma zaujalo žáky všech 
věkových kategorií. Bohužel 
jen málo z celkového počtu 
kreseb se mohlo dostat na 
květnovou výstavu. Obráz-
ky byly černobílé i barevné 
a je škoda, že podle nich ne-
mohla být vydána celá série 
známek. Mnozí naši žáci jsou 
velice talentovanými malíři.
Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

DEN OCHRANY ČLOVĚKA 

ZA MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ NA ZŠ DUBÍ 2

Ve čtvrtek 4. června proběhl na 2. stupni ZŠ Dubí 2 Den ochrany člově-
ka za mimořádných událostí. Žáci se se svými učiteli sešli na louce pod 
Kudrákem. Děti se rozdělily do skupin podle věku a pak obíhaly jednotli-
vá stanoviště vyučujících, kde plnily úkoly, kterými rozvíjely svou schop-
nost poradit si ve chvílích mimořádné události, aby dokázaly zachránit 
život sobě i svým blízkým a nepodlehnout panice.
Žáci prokázali znalost dopravních značek i předpisů a řešili situace 
z pohledu chodce i cyklisty. Museli si také vzpomenout na telefonní 
čísla záchranného integrovaného systému a předvést konkrétní te-
lefonát pro zvolenou situaci. Dalším stanovištěm byla zdravověda. 
I tady žáci řešili zadaný zdravotní problém a museli si vystačit s pomůc-
kami, které měli u sebe a co nabídla okolní příroda. Mimo jiné zvládli 
například zafixovat kamarádovi zlomenou ruku či nohu a transporto-
vat ho do bezpečí, nebo uložit spolužáka do stabilizované polohy. Na 
děti ale čekaly i úkoly z topografie a orientace v přírodě. Za krásného 
slunečného dne si všichni vyzkoušeli, jak mohou poznat jih s pomocí 

ručičkových hodinek a vzdálenosti 
objektů na mapě si přepočítali na re-
álnou vzdálenost v metrech. Skupiny 
se musely vypořádat i s poznáváním 
různých živočichů a rostlin, uvědo-
mit si jejich důležitost pro ekosystém 
a ochranu zdraví.
Na závěr byly vyhodnoceny nejlep-
ší skupiny a všichni dostali sladkou 
odměnu. Příští rok pak určitě zazáří 
i ti žáci, kterým se letos zdály některé 
disciplíny moc obtížné. 

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

ŠKOLNÍ VÝLET NA ZÁMEK DĚČÍN

Žáci 4. tříd ZŠ Dubí 2 vyjeli
9. června na třídní výlet. 
Původní plán výletu byla 
turistická vycházka krajem 
pískovcových skal s prohlíd-
kou Pravčické brány. Bohu-
žel nám počasí navzdory 
předpovědím opravdu ne-
přálo, a tak nás přijali na 
zámku v Děčíně. Na zámku 
mají připravené programy 
i pro malé návštěvníky, 

slečna průvodkyně velmi poutavým a zábavným způsobem provedla 
děti zámkem. Mnohé děti byly opravdu poprvé na zámku, a tak to byl 
pro ně velký zážitek. Nakonec se počasí na chvíli umoudřilo a my jsme 
mohli navštívit Růžovou zahradu i Terasovité zahrady a přístaviště pod 
zámkem. Zámek je velmi pěkně zrekonstruován a stojí tak za návštěvu 
a posezení nebo procházka v zahradách může zpříjemnit i Váš letní vý-
let. A zda se výlet nakonec podařil? Odpovím slovy jedné naší malé sleč-

ny: „Paní učitelko, to jsme si ten den dnes krásně užili.“ 

Mgr. Petra Kolouchová, Mgr. Dana Burgerová
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Malí muzikanti ve Mstišově
ZUŠ má jedno ze svých odloučených pracovišť v MŠ ve Mstišově, kde vyučuje paní učitelka L. Houfková hře na 

zobcovou flétnu. Už tradičně vystoupili tito malí muzikanti na slavnosti, při které se loučili budoucí prvňáčkové 

se svými mladšími spolužáky. Výuka bude pokračovat i v příštím roce.

Výlet do Afriky
Paní učitelka E. Studničková „založila“ cestovní kancelář Mandolína a vypravila se celkem čtyřikrát s dětmi z dub-

ských mateřských škol a žáky ze ZŠ Dubí 2 přímo do Afriky. Tady se setkali s domorodci, poznali jejich zvyky 

a písně (zpívané v nefalšované rwandštině a swahilštině) a také se aktivně zapojili do hry. Na cestu jim hrál kyta-

rový soubor Baby Band, vedený paní učitelkou Z. Ladovou.

Celá ZUŠ je nyní vyzdobena pracemi žáků výtvarného oboru s africkými motivy, které vznikaly pod vedením 

učitelek paní Milady a Jany Linhartových a prozatím tak zůstane, takže noví žáčci ZUŠ se s nimi budou moci také 

potěšit.

Exkurze po Praze
Každoročně poznáváme něco nového, ale jsou místa, na která musíme zavítat pokaždé. Tím novým a velmi 

silným zážitkem byla letos návštěva strahovské knihovny Kláštera premonstrátů. Všichni známe sály tohoto ob-

jektu z filmů a fotografií, ale skutečnost vysoce překoná všechna očekávání. Pro některé účastníky byla nová 

i návštěva bludiště, která vždy znamená zaručený úspěch. Někteří odvážlivci vystoupili i na Petřínskou rozhled-

nu. Každoročním cílem je Akademie múzických umění, která poskytuje vhodné klidné místo na svačinku a od-

počinek a následná návštěva obchůdku s hudebními suvenýry. V posledních dvou letech se k našim výletním 

tradicím připojila i prohlídka muzea „Choco-Story“, čokoládového království. Expozice, obchod s nejrozmanitěj-

šími předměty z čokolády a workshop. To se ovšem musíme obléct do ochranných obleků, takže vypadáme jako 

tým laboratorních pracovníků. Však jsme také experimentovali. Jako první z návštěvníků (od otevření muzea) 

zvolila naše žákyně při zpracování čokoládového obrázku free style! Završením úspěšnosti výletu bylo předání 

téměř neporušených uměleckých výtvorů jejich tvůrcům na teplickém nádraží, aby je mohli v kruhu rodiny 

ochutnat.                                                                                                                                                                                                                         Eva Valtová

Z MŠ CIBULÁČEK...

Sportovní Olympiáda
Tak jako každým rokem nás čekalo s blížícími se prázdninami měření sil mezi kamarády z ostat-

ních dubských školek na sportovní Olympiádě v ZŠ v Dubí – Bystřici, a to v pondělí 15. června. 

Hned po brzké snídani jsme se vydali zabojovat a získat nějaké ceny ve sportovním klání. Po 

společném pozdravení a zahájení Olympiády jsme se rozběhli na jednotlivá sportovní stanovi-

ště, kde jsme postupně běhali, skákali do písku a dokonce házeli do dálky. Po sportovním klání 

jsme netrpělivě vyčkávali na vyhodnocení. Naše úsilí nakonec sklidilo ovoce a my jsme si do škol-

ky odnesli několik ocenění. Za hod do dálky jsme si díky Alexovi Kadeřábkovi odnesli 1. místo, 

v běhu na 40 m jsme získali hned dvě ocenění, a to za 1. místo díky Danielu Štěpánkovi a 2. místo 

díky Jakubovi Švarcovi. Úspěšní jsme byli též ve skoku do dálky, kde se umístil na 2. místě Václav 

Gaube a na 3. místě opět Jakub Švarc. V běhu se štafetou jsme obdrželi 3. místo.  V celkovém 

vyhodnocení se naše školka umístila na úžasném 1. místě! Díky organizátorkám z MŠ U Křemílka 

jsme si pondělní sportovní den opravdu užili a už nyní se těšíme na příští Olympiádu společně 

s kamarády z ostatních školek!

Policie ve školce
V úterý 12. května nás čekala v naší mateřské školce vzácná návštěva. Za zvuku sirén k nám na 

školní zahrádku přijely tři policejní vozy s pány policisty. Nejprve jsme mohli zhlédnout výcvik 

policejního pejska Adama. Žasli jsme nad tím, jak dokáže svého pána na slovo poslechnout. 

Dozvěděli jsme se, jak dokáže čichem vystopovat zloděje, nebo jak umí chránit svého psovo-

da. Poté nás čekalo překvapení: mohli jsme si prohlédnout dopravní zásahové vozidlo, vyzkou-

šet si neprůstřelné vesty, pouta nebo si dokonce zahrát na policistu kontrolující řidiče při cestě 

vozidlem. Zároveň jsme se mohli dozvědět, čím je policie důležitá, co všechno má na starosti, 

proč stojí policisté u přechodů do školy a zopakovali jsme si nejen dopravní značky, ale i důležitá 

telefonní čísla. Myslím, že úterní den byl pro nás všechny prima a moc děkujeme za bezvadně 

připravenou akci pánům policistům z našeho města! 

Rozloučení s předškoláky
Ve čtvrtek 18. června nás čekal ve školce velký den, nastalo totiž dlouho očekávané rozloučení 

s předškoláky. Nejprve se s předškoláky přišel rozloučit pan místostarosta Jiří Šiller, který dětem 

slavnostně předal malý dárek a popřál jim mnoho úspěchů ve škole. Děti mu na oplátku společně 

zazpívaly písničku. Po poledním odpočinku čekalo všechny děti překvapení ve formě divadla 

Jihlava, které přivezlo dětem pohádku O veliké řepě, plnou krásných písniček. Po velkém aplau-

su již čekali na předškoláky rodiče, kteří se přišli podívat na program, který si pro ně jejich děti 

připravili a na hlavní hřeb celého dne, pasování dětí na školáky, včetně šerpování a společného 

přípitku s paní učitelkami. Celý den byl pro děti velmi náročný, ale myslím, že o to víc zůstane 

vtisknutý v jejich paměti a rády budou na školku vzpomínat.         Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

ZE ZUŠ DUBÍ...
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PROMĚNY ČESKÉ SPOLEČNOSTI 

Vybrané domácnosti naší obce budou přizvány k účasti na významném 

vědeckém výzkumu, který přinese dosud neznámé pohledy na život čes-

ké společnosti. Výzkum "Proměny české společnosti" připravili odborníci 

z Akademie věd ČR a Masarykovy univerzity a bude v něm osloveno 

10 000 náhodně vybraných domácností z celé ČR. Dotazování realizují vy-

školení tazatelé společnosti STEM/MARK. Vybrané domácnosti v naší obci 

by měli navštívit v termínu 7. 7. – 31. 10. 2015.

Za rozhovor odměna. 

Účast v šetření bude spojená s finanční odměnou. Domác-

nost si za hodinu až dvě vyplňování dotazníků v jednom roce 

vydělá 500 – 1100 korun (v závislosti na typu domácnosti). Do výzkumu 

může navíc svými odpověďmi opakovaně přispět v následujících 4 letech. 

Výzkum je anonymní a pořádají ho renomované vědecké instituce. 

Poznatky budou sloužit českým i zahraničním vědcům a mohou být 

základem pro zlepšování sociální politiky. 

Nové šetření Proměny české společnosti přinese odpovědi 

na otázky jako např.: 

•    Co brání českým matkám vrátit se po rodičovské dovolené do za-

městnání a je možné jejich situaci nějak zlepšit? 

•    Jak dopadají ekonomické krize na životní úroveň domácností 

a koho zasáhnou nejvíce a na které skupiny obyvatel by se tak měla 

zaměřit sociální politika?

•    Jak rychle se daří čerstvým absolventům najít zaměstnání a s jakými

problémy se při tom potýkají?

•    Potřebují se Češi stěhovat za prací a jak jim to usnadnit?

Případné dotazy 

směřujte na mailovou adresu: promeny.spolecnosti@stemmark.cz

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY

Ve středu 17. června se v Domě porcelánu s modrou krví konala vernisáž výstavy Aleny M. Kartá-

kové s názvem Vyprodané představení. Prostory zaplnili nejen místní hosté, ale i autorčini pří-

znivci například z Mělníka, Ústí nad Labem a dalších měst. Velmi nás potěšila také přítomnost 

manželů Kartákových.

Celá výstava je tematicky věnována světu loutek, loutkových divadel a pohádkových postav, 

proto jsme jako doprovodný program zvolili vystoupení známého divadelníka a flašinetáře 

Maxe Fische. Ten v dobovém kostýmu, s flašinetem a veselými písničkami vítal hosty již u vstupu 

do budovy. Návštěvníci pak mohli příjemně posedět a poslechnout si nebo zazpívat další staro-

pražské a operetní písně z flašinetářova repertoáru.                              Martina Vlková a Jana Zajoncová,

 MIC Dubí, www.infocentrum-dubi.cz

VZPOMÍNKA

Čas rány nehojí, je to jen zdání, stále je v srdci bolest a stesk a tiché vzpomínání ...pomínání ...hé vzp Dne 1. července uplynulo 11 let od úmrtí

pana Vlastislava HORÁČKA  z Dubí 1 

S láskou vzpomíná maminka, manželka Jana, 
synové Vlasta a Radek s rodinami, 

sestra Marie s rodinou, bratr František, a ostatním příbuzní a známí

Dne 25. června 2015 oslavili  

Diamantovou svatbu

manželé 

Dalibor a Libuše 
Sýkorovi 

z Dubí.
Slavnostní obřad se uskutečnil v obřadní síni 

Městského úřadu Dubí.

Manželům Sýkorovým 
tímto ze srdce blahopřejeme 
k tomuto významnému jubileu 
a přejeme 
mnoho dalších šťastných 

společně prožitých let.

Za Město Dubí: Ing. Petr Pípal, starosta

BLAHOPŘÁNÍ
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INZERCE

Na základě žádostí návštěvníků dětských hřišť 

vycházíme vstříc a nechali jsme nainstalovat 

mobilní WC v prostoru dětského hřiště v Továr-

ní ulici v Dubí 2 a stejně tak na Školním náměstí 

v Dubí 1.                            Technický odbor MěÚ Dubí

OZNÁMENÍ OBČANŮM

VÝKUP  AUTOBATERIÍ, PAPÍRU

Box Home 3 v 1
DOKÁŽE DĚTI, TEENAGERY I DOSPĚLÉ

 - zbavit stresu, depresí a posílit sebevědomí

 - shodit nadbytečná kila

 - posílit svalstvo a naučit se bránit
  

Vybušte se ze svých 
starostí, zloby a vzteku 
nebo jen něco udělejte 
pro své zdraví.
Rozhýbejte svá ztuhlá 
těla od sedavého způ-
sobu života a dopřejte si 
trochu intenzivního po-
hybu u boxovací desky 
10 minut pohybu denně 
vás nezabije, ale posílí 
natolik, že příznivé vý-
sledky na sobě pocítíte 
již za několik dní.

Záruka: 2 roky

Cena: 1 690 Kč

Informace: tel. 777 200 053, e-mail: info@boxhome.cz
www.boxhome.cz

Sháním rodinný důmSháním rodinný dům
 se zahradou nebo pozemek na  se zahradou nebo pozemek na 

stavbu domu stavbu domu 
v Dubí a okolí. Ocením i tip.v Dubí a okolí. Ocením i tip.  

Volejte nebo pište na 739 961 324.Volejte nebo pište na 739 961 324.

Prodám byt 
v Dubí 1  

2+1 v osobním vlastnictví.

Tel.: 728 216 319

Platba v hotovosti
Noviny, časopisy, letáky: cena od 1,50 Kč
Autobaterie: cena od 11Kč/kg

VÝKUP KOVŮ - SBĚRNÉ MÍSTO ELEKTROŠROTU
televize, lednice, fény atd.
MÍSTO: Mírová ul. Dubí - Pozorka VEDLE SKLÁRNY BAREVKA
Provozní  doba: od 9:00 hod. do 16:00 hod., Sobota: od 9:00 hod. do 12:00 hod.
tel.603 205 928

Město Dubí – MKZ připravuje na 19. srpna pro 

dubské občany tradiční prázdninový výlet za po-

znáním, tentokrát na zámek Hluboká nad Vltavou. 

Pozvánku s podrobnými informacemi přinese

srpnové vydání Dubského zpravodaje.          (-mkz-)

Vážení čtenáři, vážení přispěvatelé, z organizačních dů-
vodů bude uzávěrka příspěvků pro zářijové vydání Dub-
ského zpravodaje ve čtvrtek 20. srpna ve 13. 00 hodin.
Příspěvky došlé po redakční uzávěrce zařadíme do
 říjnového vydání Zpravodaje.
Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje.
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Přední výrobce žárovzdorných materiálů
UNIFRAX s.r.o.
sídlící v Dubí - nabízí tyto volné pozice:

Dělník do výroby - tvarování 
 
 Dělník do výroby - opracování 
 

Provozní zámečník 

Nabízíme:
o práci ve stabilní a úspěšné zahraniční společnosti
o odpovídající mzdové podmínky
o zaměstnanecké benefity:

o 5 týdnů dovolené
o dotované stravování
o příspěvek na penzijní připojištění

Životopisy zasílejte na: lrakosova@unifrax.com
 

MKZ zve...
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www.mkzdubi.cz

Svìt zvíøat na ÈRo Sever

Každou sobotu od 11.00 hod.

Poradna pro všechny majitele psù, 

koèek a jiných zvíøat. Pokud vašeho 

mazlíèka nìco bolí, nebo vás zlobí, 

volejte odborníkovi pøímo do studia.

Moderuje Slávka Brádlová.

POZVÁNKA K POSLECHU INZERCE


